su viri alienare prohibetur, ne prejudicet marito, eademque ratione nimis si agere prohibetur, cum etiam agendo posset marito prejudicium inferre. Leges enim semper respiciunt, & considerant utilitatem & commodum eorum, quorum bona administratur, ita ut actum sibi viilem permittant, praedium vel prohibeant, vetentque alienationem bonorum raro aut nonquam censem esse viilem: actionum exercitiū, vel defensionem minime, nisi sit persona de qua lex multum confidat. Et licet Ari. Pinel. in d.l.1. par. 3. num. 47. & seq. timore huius contrarij affterat non esse veram regulam, cui alienatio interdictitur, prohibetur quoque actiones exercere, ob idque aliter eos tex. intellexerit, hunc credo esse verum illorum intellectum, & regulam verissimam.

## G L O S . VI.

*Quod nomine proprio facere alicui prohibetur, non licet nomine alieno facere.*

f Por su procurador. Nota ex legi ista, quod non licet nomine alieno facere, quod nomine proprio prohibetur, vt in cap. quod alicui de regu. iur. in. 6. l.2. §. 1. ff. de ad mi. ter. ad. ciui. perti. l. pupilli. §. sed si per interpositam ff. de auth. tuto. l. non licet. ff. de contra. emp. l. neq; C. de hered. insti. l. Labeo. §. si cum. ff. de vsuca. Quid autem possit facere vxor per procuratorem, tradit. Tiraquel. de legi. connub. gloss. 5. n. 167. & comprobatur decisio legis nostrae ex traditis per Ioan. Lup. in repe. rub. de dona. int. vir. & vxor. §. 68. num. 17.

## G L O S . VII.

*Actus ab vxore absque licentia viri factus est nullus ipso iure.*

g No vala lo que hiziere. Ex his verbis colligit Dida. Castelli, esse nullum ipso iure actum ab vxore ablique licentia viri factum, ex quo cessant secundum leges regni nostri contiones doctorum in hac materia variatum, quos Tiraq. refert de legib. connub. gloss. 4. n. 2. & tequen. Rode. Xuar. in. l. 3. tit. vlti. de las deudas, lib. 3. fori. q. vlti.

## L E Y . III.

*Que la muger casada teniendo licencia de su marido para hacer todo aquello que no podia sin licencia, pueda contraher, y estar en juzgio.*

*Don Fernando y doña Juana, en las dichas leyes de Toro. l. 56.*

Mandamos que el marido pueda dar licencia general a su muger, para contraher, y para hacer todo aquello q no po-

dia hazer sin su licencia. Y si el marido se la diere, vala todo b lo que su muger hiziere, por virtud dela dicha licencia.

## G L O S S A . I.

- 1 *Licentia generalis sufficit vxori ad contrahendū, & faciendū quæ ei non licet sine licentia viri.*
- 2 *Licentia seu consensus generalis sufficit ad integrādam alicuius personam, qui alienare erat prohibitus sine licentia propinquorum.*
- 3 *Consensus generalis patris sufficit ad agendum in quibuscumque causis.*
- 4 *Consensus generalis patris, vel propinquorum an sufficiat?*
- 5 *Licentia an debeat esse expressa? & an idem in consensu, num. & seq.*
- 6 *Consensus consanguinorum ex statuto & requisitus in contractibus mulierum, an debeat esse expressus vel tacitus?*
- 7 *Consensus mariti in casu legis nostre an sufficiat tacitus, si viderit vxorem contrahere, & non contradixerit? & nu seq.*
- 8 *Vxor contrahens simul cum marito cum aliquo, videtur habere licentiam ab ipso marito ad contrahendum.*
- 9 *Tacitus consensus mariti ad contrahendū sufficit vxori, ibidem.*
- 10 *Vxor exercens aliquod officium, vel negotiationem sciente & consentiente marito, potest facere contractus, vel obligationes ad officium spectantes si ne licentia mariti.*
- 11 *Officio aliquo vxi videtur meo consensu, qui me consentiente in naui mea eo detinatur, ibidem.*
- 12 *Consensus tacitus mariti sufficit, vt contractus ab vxore factus valeat sine eius expresso consenſu, & licentia, & per totam gloss. a numero. 5. usque ad finem.*
- 13 *Licentia generalis. Nota, licentiam generalem sufficere vxori ad contrahendum, & alia faciendum, quæ sine viri licentia facere nequit iuxta leges regni nostri. Ratio est, quia prohibitio hæc facta est in favorem matris, ne vxor ei præjudicet, vt pluries diximus: sed si præstiterit licentiam generali de se tantum conqueratur, si præjudicium sibi fuerit illatum, iuri enim pro se introducto potuit renuntiare. l. si quis in conscribendo. C. de paet. &c. l. si quis in conscribendo. C. de ep. et cleri. t Quinimmo etiam si consensus præstari debet ad integrandam personam alicuius, sufficit consensus generalis, licet ad specificationem individuorum non decueriatur, secundum Bar. quem alij censes sequuntur in l. si quis mili bona, & sed vtrum, ff. de acq. har. ex notatis per glo. magnam & Bar. in l. si longius. §. 1. ff. de iudi. Cin. in l. si. §. necessitatē. 3. q. C. de bō. qæ liber. & ibidem Raine. Bal. & Fulgo. Alex. cons. 189. nu. 8. lib. 7. vbi in specie statuti prohibentis mulierē contrahere sine licentia duorum propinquorum respondit*